
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 
Березовского района 

Ханты-Мансийского Автономного округа — Югры 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.02.2013                                                                                       № 16       
  п.Светлый  
 
О муниципальной целевой программе  
сельского поселения Светлый 
«Благоустройство территории 
сельского поселения Светлый на 2013-
2016 годы» 
          

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  
Бюджетным кодексом РФ, решением Совета депутатов сельского поселения Светлый 
от 26.12.2012  № 226 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» и в целях обустройства сельского поселения 
Светлый,  

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить муниципальную целевую программу сельского поселения 

Светлый «Благоустройство территории сельского поселения Светлый на 2013-2016 
годы». 

2. Объемы финансирования Программы на 2013-2016 годы могут подлежать 
корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета 
поселения, путем уточнения по сумме и мероприятиям. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава поселения          Н.М.Волчихина 
 

                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

                                                                                              сельского поселения Светлый 
от  15.02.2013  № 16 

 
  МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА  

сельского поселения Светлый «Благоустройство территорий сельского поселения Светлый на 
2013-2016 годы» 

 
ПАСПОРТ 

 Муниципальной целевой программы сельского поселения Светлый   
«Благоустройство территорий сельского поселения Светлый на 2013-2016 годы» 

(далее – Программа) 
 

Наименование программы Муниципальная целевая программа сельского поселения Светлый 
«Благоустройство территорий сельского поселения Светлый на 
2013-2016 годы» 
  

Должностное лицо, 
утвердившее программу  

Глава администрации сельского поселения Светлый 

Муниципальный заказчик – 
координатор целевой 
программы 

 
администрация сельского поселения Светлый 

Цели и задачи программы Целью реализации программы является:  
создание безопасных и благоприятных условий  проживания 
граждан. 
Задача программы: 
Улучшение качества отдыха населения, сохранение малых 
архитектурных форм сельского поселения Светлый. 

Важнейшие целевые 
индикаторы и показатели 
(непосредственные 
результаты реализации 
программы) 

Благоустройство зон отдыха, детских площадок, содержание малых 
архитектурных форм, освещение улиц. 

Сроки и этапы реализации 
программы 

2013-2016 годы 
 

Объемы и источники 
финансирования программы  

Общий объем финансирования программы на 2013-2015 годы 
составляет: 1 451 600,0 рублей  
2013-2016 годы 
Объем финансирования программы за счет средств бюджетов: 
бюджета поселения Светлый определяются в соответствии с 
утвержденными бюджетами на соответствующий финансовый год. 
В ходе реализации Программы объемы финансирования 
мероприятий при необходимости подлежат корректировке. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы и показатели 
социально-экономической 
эффективности 

- увеличение доли благоустройства зон отдыха для населения 
сельского поселения Светлый. 
- увеличение качества детских площадок в сельском поселении 
Светлый. 
- улучшение содержания малых архитектурных форм в сельском 
поселении Светлый. 
- улучшение освещения улиц в сельском поселении Светлый. 

 
 



 
 

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена целевая Программа 
 

Муниципальная целевая программа сельского поселения Светлый «Благоустройство 
территорий сельского  поселения Светлый на 2013-2016 годы» разработана с целью создания 
безопасных и благоприятных условий проживания граждан. Проведенный анализ состояния 
детских площадок, малых архитектурных форм, зон отдыха, дорог, находящихся на территории 
сельского поселения Светлый, выявил необходимость проведения ремонта и благоустройства 
данных объектов. 

Выполнение мероприятий Программы приведет зоны отдыха, дороги и архитектурные 
объекты в состояние, отвечающее требованиям  безопасности и комфорта проживания граждан, 
улучшению архитектурного облика территорий сельского поселения Светлый. 
 

Раздел 2. Основные цели и задачи целевой программы, сроки её реализации. 
 

1. Целью реализации программы является:  
- создание безопасных и благоприятных условий  проживания граждан. 

2. Задача программы: 
- увеличение доли благоустроенных зон отдыха, увеличение количества детских площадок, - 
улучшение содержания малых архитектурных форм, улучшение освещения улиц.  

      3. Срок реализации программы – 2013-2016 годы. 
           

Раздел 3. Перечень программных мероприятий 
 

Выполнением программных мероприятий приведены в приложении 1 к настоящей 
программе. 

 
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой Программы 

• Улучшение благоустройства зон отдыха населения в сельском поселении Светлый 
• Увеличение качества дворовых площадок в сельском поселении Светлый 
• Улучшение содержания малых архитектурных форм (Локомобиль, аллея славы) в сельском 

поселении Светлый 
• Улучшение освещения улиц в сельском поселении Светлый. 

 
Общий объем финансирования программы на 2013 - 2016 годы составляет: 1 451 600,0 

рублей. 
Ежегодные объемы финансирования программы за счет средств бюджетов: бюджета 

поселения Светлый определяются в соответствии с утвержденными бюджетами на 
соответствующий финансовый год. 

В ходе реализации Программы ежегодные объемы финансирования мероприятий при 
необходимости подлежат корректировке. 
 

Раздел 5.  Механизм реализации целевой программы 
 

Реализация Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд». 

Механизм реализации Программы включает разработку и принятие нормативных правовых 
актов сельского поселения Светлый, необходимых для выполнения Программы, ежегодное 
формирование перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый 
период с уточнением затрат по программным мероприятиям в соответствии с мониторингом 
фактически достигнутых и целевых показателей реализации Программы, информирование 
общественности о ходе и результатах реализации Программы, финансировании программных 
мероприятий. 



Реализация мероприятий программы осуществляется путём финансирования бюджета 
сельского поселения Светлый.  

Исполнители программы – администрация сельского поселения Светлый. Исполнитель 
Программы несёт ответственность за качественное и своевременное выполнение программных 
мероприятий, целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделяемых на их 
реализацию. 

Исполнитель Программы может вносить предложения по внесению дополнений и изменений 
в Программу. 

 
 

Раздел 6. Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы 
  

В ходе реализации программных мероприятий будут достигнуты следующие результаты: 
 - установка мусорных баков  

- установка ограждения  
- покраска ограждений  
- содержание детской площадки  
- рассада для цветов и газонов 
- освещение улиц 

 
 
 
 

 
                                                                                                                    



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к муниципальной целевой программе 

сельского поселения Светлый 
«Благоустройство территорий сельского  
поселения Светлый на 2013-2016 годы»   

                                                      
ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий целевой программы сельского поселения Светлый 
№ 
п/п 

Мероприятия программы Источники 
финансирова

ния 

Финансовые затраты на реализацию 
(рублей) 

Срок 
выполне

ния 

Ожидаемые результаты 

Всего В том числе по годам 
2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Цель Создание безопасных и благоприятных условий  проживания граждан на территории сельского поселения Светлый 

 
Задача 1. Улучшение благоустройства зон отдыха населения в сельском поселении Светлый 

1.1 Благоустройство зон 
отдыха, уличное 

освещения  
в с.п. Светлый 

Бюджет с. п. 
Светлый 
 

535 300,0 392 600 239 000,0 0 0 2013-
2014 гг.  

Приобретение мусорных баков – 
5 шт., приобретение и установка 
ограждения – 70 п. м., покраска 
ограждений, посадка газонов и 
цветочных клумб, освещение 

улиц 
Задача 2. Улучшение качества дворовых площадок в сельском поселении Светлый 

2.1 Содержание детских 
площадок в с.п. Светлый 

Бюджет с. п. 
Светлый 
 

570 000,0 200 000,0 370 000,0 0 0 2013-
2014 гг.  

Приобретение песочниц, 
скамеек, качелей, игрового 

комплекса, их установка 
Задача 3. Улучшение содержания малых архитектурных форм (Локомобиль, аллея славы) в сельском поселении Светлый 

3.1 Благоустройство 
Локомобиля, аллеи славы 

Бюджет с. п. 
Светлый 

200 000,0 150 000,0 100 000,0 0 0 2013-
2016гг.  

покраска, рассада для цветов и 
газонов 

Задача 4. Обустройства кладбища в п. Светлый 
4.1 Установка ограждения на 

кладбище 
Бюджет с. п. 
Светлый 

  0 0 0 2013 г. Установка ограждения, покраска 

Итого по выполнению                 в 
с. п. Светлый: 

Бюджет с.п. 
Светлый 
 

1 451 600 742 600 709 000 0 0   

 
 



 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

